Município de ôanlã Cruz do õul
(Secretaria <^Municipãl de Qooerno e ^esenooloimenio Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.329, DE 02 DE OUTUBRO DE 2001.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sâo conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4o, da Lei n° 3.659, de 28 de dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal de Vereadores e Órgãos Subordinados

0101-01010012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.1.1.02.02.02 - Diárias dos Vereadores (04) R$ 30.000,00
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (10) R$ 50.000,00

Órgão - 0200 - SECRET.A MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201-03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e
Desenvolvimento Econômico

3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (19) R$ 58.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601-03070212.009 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (55) R$ 27.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRET. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501-10070212.061 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,
Conservação e Segurança

3.1.1.1.01.01.01 - Remuneração do Pessoal do Poder Executivo (256) R$ 10.000,00
SOMA R$ 175.000,00

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

^

Município de õanlã Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipalde Qooerno e ^esenooloimento Gconôm/co

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal de Vereadores e Órgãos

Subordinados

0101-01010012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.1.1.01.02.01 -Subsídios dos Vereadores (01) R$ 80.000,00

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201-03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo
e Desenvolvimento Econômico

3.1.1.1.02.01.01 - Diárias do Pessoal do Poder Executivo (15) R$ 10.000,00
3.1.1.3.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo

(16) R$ 30.000,00
3.1.3.2.09.00.00 - Outros Serviços e Encargos - Publ. Legais (18) R$ 5.000,00
3.1.3.2.04.00.00 - Outros Serviços e Encargos - Serviços Eleitorais (22)

R$ 3.000,00
0201-11623462.003 - Apoio/Incentivo a Empresas Industriais - Lei n° 2.694, de

21/12/94

3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (25) R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601-03070212.009 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

3.1.1.1.02.01.01 - Diárias do Pessoal do Poder Executivo (52) R$ 5.000,00
4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (RP) (56) R$ 6.000,00
0601-08472352.011 - Convênio com a UNISC - Lei n° 2.788/95 - Bolsa de Estudos

Rotativa

3.2.3.1.01.00.00-Subvenções Sociais (RP) (60) R$ 16.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501-10070212.061 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Habitação, Conservação e Segurança

3.1.1.3.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo
(258) R$ 10.000.00

SOMA R$ 175.000,00

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

^

Município de (Santa Cruz do (Sul
(Secretaria tyíunicipal de Qooerno e ^Desenvolvimento Gconôm/co

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Atividade 2.009 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
09) - Banco de Dados Padrão SQL p/ Windows (1) R$ 6.000,00

SOMA R$

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 02 de outubro de 2001.

Registre-se, publiq^e-se e cumpra-se

GASTÃO ROBÊftTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

Governo de

ÍJP-IVAN MORAES
refeito Municipal

Crus do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

6.000,00